MOÇÃO Nº 069/2021

MESA DIRETORA

APLAUSOS AO SENHOR EDILSON CARLOS SILVA

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 205

O Vereador  que esta  subscreve propõe,  ouvido  o  plenário  na  forma regimental,
manifestação  de  aplausos   ao  Senhor  EDILSON  DO  CARMO  SILVA,  em
reconhecimento aos serviços prestados como encarregado de limpeza pública  -
Gari, no Município de Timóteo há mais de 31 anos.

Senhor  Edilson  do  Carmo  Silva,  é  natural  de  Timóteo,  casado  com a  Senhora
Sebastiana Nunes Barbosa Silva, pai de 2 filhos.

Não resta dúvidas quanto a importância de sua profissão para a sociedade que, por
muitas vezes não é valorizada e reconhecida. Um serviço pesado, desgastante e
perigoso, que além da abrangência territorial que é percorrida diariamente é uma
profissão que requer muito comprometimento.

Sala das Sessões, 02 de dezembro de 2021

Nelinho Ribeiro
Vereador

,

RECEBIDO EM: 02/12/2021
DESPACHO: ENCAMINHE-SE